

Sosnowiec, dnia 31.01.2025 r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (podstawa prawna: art. 275 ust.1 ustawy Pzp) na: „**PAKIET 1: samochodem sanitarnym o standardzie odpowiadającym karetom typu S**”, „**PAKIET 2: samochodem sanitarnym bez opieki lekarskiej o standardzie odpowiadającym karetom typu P**”.

Nr postępowania: (PZ/2/2025)

Platforma zakupowa: 1054143

Działając w trybie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu o zastrzeżeniu miejsca stacjonowania zespołu transportowego do 20 km lub poszerzy odległość od siedziby Zamawiającego do 40 km? Takie wymaganie może znacząco zmniejszyć liczbę potencjalnych oferentów, co ogranicza konkurencyjność przetargu. Może to skutkować wyższymi kosztami usługi, ponieważ mniejsza liczba firm będzie w stanie spełnić wymóg lokalizacyjny. Ważniejszym kryterium od samej lokalizacji powinien być czas dojazdu zespołu transportowego do placówki oraz jego gotowość operacyjna. Firma z siedzibą dalej niż 20 km, ale dysponująca nowoczesną flotą i dobrze skoordynowanym systemem dyspozytorskim, może realizować przewozy równie skutecznie, a nawet szybciej niż lokalni oferenci.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia odległość do maksymalnie 40 km.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ pkt. 4 jak niżej:

4. *Zamawiający zastrzega miejsce stacjonowania zespołu transportowego do 40 km od Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o., ul. G. Zapolskiej 3, 41-218 Sosnowiec.*

Pytanie nr 2:

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie stwierdzenia „natychmiastowo” zgodnie z pkt. 15.3 OPZ. Proszę o precyzyjne określenie czasu w minutach. Informacja podana w taki sposób może być dwójako interpretowana przez Zamawiającego i Wykonawcę co może tworzyć pole do obustronnych nadużyć

i prowadzić do konfliktów.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje zapis, a pkt 15.3 OPZ otrzymuje brzmienie:

„W przypadku transportu chorych znajdujących się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego z i do lądowiska dla śmigłowców w okresie do 30.04.2025 usługa powinna być zrealizowana natychmiastowo, tj. w czasie nie dłuższym niż 15 minut od momentu zgłoszenia.”

Pytanie nr 3:

Bardzo proszę Zamawiającego o określenie od którego momentu rozpoczyna się i kończy naliczanie „roboczogodzin” określonych w pkt. 22.2 OPZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 22.1 OPZ usługa liczona będzie poczynsz od miejsca stacjonowania zespołu transportowego do siedziby Zamawiającego i od siedziby Zamawiającego do miejsca docelowego transportu z uwzględnieniem powrotu do miejsca stacjonowania zespołu transportowego.

Pytanie nr 4:

Bardzo proszę Zamawiającego o zmianę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, osoby wykonujące zawody medyczne mogą być zatrudniane

w podmiotach leczniczych zarówno na podstawie umów o pracę, jak i umów cywilnoprawnych. Ustawodawca w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.) nie określił preferowanej formy zatrudnienia. Zgodnie z zagwarantowaną konstytucyjnie zasadą wolności wyboru i wykonywania zawodu oraz zasadą swobody zawierania umów, decyzja i wybór nie tylko w zakresie miejsca pracy, ale również podstawy zatrudnienia pozostawiona została woli stron danego stosunku prawnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ jak niżej:

XIV. INFORMACJA O WYMAGANIACH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 95 UST. 1 USTAWY PZP:

1. Z uwagi na rodzaj zamówienia, Zamawiający nie przewiduje obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę, o którym mowa w art. 95 ustawy Pzp.

Zmodyfikowany załącznik nr 7 – projekt umowy, stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał pozytywną opinię Inspekcji Sanitarnej dla pojazdów skierowanych do realizacji zamówienia? Pojazdy medyczne muszą spełniać określone standardy sanitarne, aby zapobiegać rozprzestrzenianiu się chorób i infekcji. Pozytywna opinia potwierdza, że pojazdy są wyposażone i utrzymane w sposób umożliwiający ich bezpieczne użytkowanie, w tym odpowiednią dezynfekcję po każdorazowym użyciu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiej opinii.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych o połowę? Zbyt wysokie kary mogą zniechęcić potencjalnych wykonawców do udziału w przetargu lub zwiększyć oferowaną przez nich cenę, aby uwzględnić wyższe ryzyko finansowe. Obniżenie kar pozwoli przyciągnąć więcej ofert, co może skutkować bardziej konkurencyjnymi warunkami dla Zamawiającego. Kary są narzędziem dyscyplinującym, ale nie powinny prowadzić do nieproporcjonalnych konsekwencji dla Wykonawcy, które mogłyby zagrozić jego płynności finansowej lub nawet zdolności do realizacji umowy. Ich obniżenie pozwala zachować skuteczność mechanizmu kar, jednocześnie zmniejszając ryzyko nadmiernej penalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wymaga, aby pojazdy przeznaczone do realizacji zamówienia posiadały system monitorowania pozycji GPS umożliwiający odczyt pozycji pojazdu w czasie rzeczywistym oraz do 3 miesięcy wstecz, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być dołączony do oferty i okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga systemu monitorowania pozycji GPS.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie rozmowy telefoniczne kierowane na numery wskazane do zamawiania transportów były nagrywane i przechowywane przez minimum okres trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga nagrywania i przechowywania rozmów telefonicznych.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy jednolitego ubioru wszystkich pracowników i innych osób działających w imieniu wykonawcy? Rozwiązanie takie pozytywnie wpływa na wizerunek zamawiającego przez pacjentów, ponieważ pracownicy wykonawców usług transportu sanitarnego i tożsamy domyślnie identyfikowani są z Zamawiającym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga od wykonawcy jednolitego ubioru pracowników.

Pytanie nr 10:

Bardzo proszę Zamawiającego o dodanie w projekcie umowy zapisów umożliwiających rozwiązanie umowy

z okresem wypowiedzenia dla Wykonawcy. Aktualne zapisy pozwalają wypowiedzieć umowę tylko Zamawiającemu, nie dając takiej możliwości Wykonawcy, co wskazuje na nierównowagę stron w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Czy w ramach umowy objętej postępowaniem przewidziany jest transport pacjentów „bariatrycznych”? Czy zamawiający określa maksymalną wagę pacjenta transportowanego w ramach umowy objętej niniejszym postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przewozu pacjentów „bariatrycznych”.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany następujących termonów:

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ:

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia: 08.03.2025 r.

XX. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:

1. Termin składania ofert elektronicznych wyznacza się na dzień: 07.02.2025 r., do godz.: 09:00.
2. Termin otwarcia ofert elektronicznych wyznacza się na dzień: 07.02.2025 godz.: 09:15.

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny
im. Jana Pawła II w Olsztynie Sp. z o.o.
dr n. med. Andrzej Siwiec